
Samborzec, dnia 03.12.2018 r. 

 

Znak: Or.0003.1.2018 

                                                         Pani  

                                                                         Elżbieta Bebło 

                                                                                                    Radna Rady Gminy Samborzec 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną na piśmie w dniu 28 listopada 2018 roku na sesji 

Rady Gminy Samborzec w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na 2019 rok funduszy na zakup 

„domku” z gotowych elementów, który będzie służył mieszkańcom  Ryłowic za świetlicę, uprzejmie 

informuję, że zgodnie z uchwałą z dnia 27 sierpnia  2010 roku,  Rady Gminy Samborzec w sprawie 

procedury uchwalania  budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów planistycznych 

towarzyszących projektowi  budżetu, Radni i stałe Komisje Rady Gminy mogą zgłaszać do Wójta 

Gminy wnioski do projektu budżetu gminy w terminie do 30 września roku, poprzedzającego rok 

budżetowy.  

Obecnie projekt budżetu na 2019 rok został przedłożony Zarządzeniem Wójta Gminy 

Samborzec Nr 87/2018 z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie przedstawienia projektu uchwały 

budżetowej Gminy Samborzec na 2019 rok, Radzie Gminy Samborzec oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach celem zaopiniowania.  

Wydatki w projekcie budżetu zaplanowano w miarę możliwości finansowych posiadanych 

przez gminę, obejmujących najbardziej niezbędne dziedziny życia gminy, zarówno w zakresie 

wydatków bieżących, społecznych i wydatków inwestycyjnych, ograniczonych do najbardziej 

celowych oraz inwestycji, na które planowane jest dofinansowanie ze środków unijnych. W związku   

z przesunięciem dwóch zadań inwestycyjnych do realizacji w 2019 roku o znacznych nakładach 

finansowych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, Gmina Samborzec musi 

zapewnić wymagany wkład własny przy realizacji tych inwestycji.   

 Inwestycje te, to przede wszystkim modernizacja budynków użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Samborzec, oraz montaż kolektorów słonecznych i ogniw fotowoltaicznych                  

w gospodarstwach indywidualnych na terenie gminy. Koszt tych zadań to kwota 10 330 248,65 zł.    

W związku z powyższym Gmina maksymalnie ogranicza inne wydatki, aby umożliwić realizację w/w 

inwestycji, które w przyszłości przyniosą wymierny efekt ekonomiczny i ekologiczny (zwiększenie 

wykorzystania energii odnawialnej, obniżenie poziomu emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, 

obniżenie poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska). 

Reasumując, wyżej wymienione przedsięwzięcia inwestycyjne są zadaniami priorytetowymi.                        

Po rozstrzygnięciu przetargów i po ewentualnym wystąpieniu oszczędności finansowych z tego tytułu, 

powyższa interpelacja zostanie ponownie poddana analizie. 

                                                                                                               Z poważaniem: 

 

                                                                                                      …………………………… 

 

Do wiadomości: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Gminy Samborzec  

3. a/a 


